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I forlængelse af mit svar af 20. februar 2024 på spørgsmål 215 

(TRU alm. del) stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF) skal 

jeg hermed supplerende oplyse, at jeg har modtaget nedenstående 

oplysninger fra DSB:   

For så vidt angår DSB’s samlede udgifter til reklame- og kommuni-

kationsbureauer de seneste ti år henvises til svaret på TRU nr. 171. 

Måden, som DSB registrerer omkostninger til reklame- og kommu-

nikationsbureauer, indebærer, at DSB ikke ved få og enkle kom-

mandoer kan udtrække en opgørelse for hvert enkelt bureau pr. år. 

Det ville således være forbundet med et ikke ubetydeligt resurse-

forbrug at skulle opgøre betalingen til hver enkelt virksomhed over 

en 10-årig periode.  

DSB oplyser herudover, at der kan være tale om forretningsføl-

somme oplysninger.  

DSB kan dog oplyse, at DSB i 2014-2023 primært har benyttet 

følgende reklame- og kommunikationsbureauer: Accenture Song 

Brand Denmark A/S, Add On Profile, AFA JCDecaux A/S, Anew 

ApS, Berlingske Media A/S, Brand-Factory Danmark A/S, Carat 

Danmark, Dentsu Aegis Network A/S, Effection A/S, Egmont Pub-

lishing A/S, Innographic ApS, Lysiplex A/S, Mensch P/S, META 

platforms, Mind Movers, Ogilvy Danmark A/S, OMD Denmark 

A/S, Pekema A/S, People Group, S360 A/S, Togbureauet ApS, Very 

ApS, Will&Agency ApS, Yellow Advertising A/S, Yellow Umwelt 

A/S og Zupa Recommended A/S.  

For så vidt angår DSB’s interne resurser (årsværk), der er anvendt 

på kommunikation de seneste ti år, har DSB lagt til grund, at der 

spørges til antal DSB-medarbejdere (FTE), der arbejder med eks-

tern kommunikation i form af markedsføring. Grundet organisati-

onsændringer har antallet af FTE varieret. Aktuelt er der i DSB 14 

FTE, der arbejder med markedsføring. De seneste ti år har i stør-

relsesordenen 10-15 FTE i DSB været beskæftiget med markedsfø-

ring. 
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Jeg skal henholde mig til oplysningerne fra DSB.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


